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حمایت از ازدواج 
جوانان؛ رویکرد 

 خانواده محور 
بانک مسکن

مسکن  نک  با مل  عا یر مد
در اقدامی نمادین به منظور 
ترویج فرهنگ ازدواج و حمایت 
از زوج های جوان، در ارتباطی 
تصویری، پیوند زوج کردستانی را 
تبریک گفت و برای آنان آرزوی 

کرد. خوشبختی 
به گزارش هیبنا، بانک مسکن 
که همواره با پرداخت انواع 
تسهیلات مسکن و تکلیفی اعم 
از ازدواج، فرزندآوری و... علاوه 
بر تأمین سرپناه اقشار مردم 
به هموار کردن مسیر ازدواج 
جوانان اندیشیده است، در 
اقدامی نمادین رویکرد مثبت 
خود نسبت به خانواده و تحکیم 

آن را اعلام کرد.
کتر  د  ، س سا ا ین  ا بر
سیدعباس حسینی در دیداری 
ویدیوکنفرانسی با زوج جوان 
کردستانی، برای دیگر جوانان 
استان و کشور آرزوی ازدواج آسان 
و فراهم آمدن شرایط تشکیل 
خانواده باتوجه به فرهنگ اصیل 

ایرانی و اسلامی کرد.
مدیرعامل بانک مسکن در ارتباط 
راه دور با این زوج جوان کارمند 
از کارکنان شعبه بیجار بانک 
مسکن و سازمان امور مالیاتی در 
استان کردستان، گفت: رویش 
لبخند بر لب جوانان این مرز و 
بوم و دلخوشی ایرانیان در کنار 
خانواده آرزوی قلبی ما و انگیزه 
تلاش مجموعه بانک مسکن 

. ست ا

یکی از 
انتقادهای 

جدی مردم 
به دلیل 

گران فروشی، 
مربوط 

به سایپا و 
محصول 

ساینا است. 
این خودرو 

از ابتدای 
سال جاری 

تاکنون، 
بیش از ۱2 بار 

افزایش قیمت 
داشته است

بنگاه

  
آن طور که روز گذشته وزیر دادگستری 
اعلام کرده، پرونده تخلف خودروسازها 
در جریان است و برای برخی از آنها 
رأی صادر شده است. طی ماه های 
گذشته میزان شکایت و گله مندی مردم 
از صنعت خودرو کشور افزایش پیدا کرده 
است. این گلایه ها بیشتر در حوزه های 
قیمت، کیفیت، موعد تحویل خودرو و 

ثبت نام خودرو بوده است.

شگردهایی برای افزایش قیمت
خودروسازان و مونتاژکاران، شرایطی را 
ایجاد کردند که متقاضیان خودرو،  در 
خرید خودرو دچار مشکل شوند. یکی 
از مهم ترین این اتفاق ها که شورای 
رقابت هم در آن بسیار اثرگذار بوده، 
 مربوط به افزایش بی رویه قیمت هاست. 
خودروسازان و مونتاژکاران به بهانه رعایت 
استانداردهای 85گانه و افزودن آپشن، 
درخواست گرانی محصولات خود را به 
شورای رقابت بردند و این شورا هم 
چشم بسته با درخواست خودروسازان و 

مونتاژکاران موافقت کرده است.
این امر بشدت باعث نارضایتی مردم 
شده است، به خصوص آنهایی که در 
سامانه یکپارچه خودرو ثبت نام کرده 
بودند و انتظار داشتند قیمت ها ثابت 
بماند اما از زمان ثبت نام آنها تاکنون 
حداقل قیمت برخی از خودروها با 
عناوین مختلف 3 بار گران تر شده است.
این اتفاق ها سبب شد که مردم 
گلایه خود را به سازمان حمایت و 
تعزیرات حکومتی ببرند. حال پرونده 
گران فروشی و تخلف خودروسازان برای 
بررسی بیشتر به مراجع قضایی ارسال 
شده و بزودی نتایج آن اعلام خواهد 
شد. اگر گران فروشی خودروسازان 
و مونتاژکاران تأیید شود، آنها مکلف 
خواهند شد پولی که مازاد دریافت 
شده، برگردانده و همچنین مشمول 

جریمه خواهند شد؛ همان اتفاقی که 
در مورد گروه بهمن رخ داد. 

بلاتکلیفی جریمه ۱۳۸۶۰ میلیاردی
25 بهمن ماه سال گذشته سازمان 
تعزیرات حکومتی، شرکت بهمن موتور 
را به دلیل گران فروشی، مشمول جریمه 
13هزار و 860 میلیارد تومانی کرد. بر 
اساس این حکم، شرکت بهمن موتور 
مکلف به استرداد مبالغ اضافی اخذ 
شده در حق خریداران در بازه زمانی 

تخلف )سال 1۴00( شد.
دست اندازی در قیمت های بازار، دلالی 
سازمانی، قیمت سازی و کنترل عامدانه 
تولید و عرضه برای افزایش قیمت از سوی 
تولیدکننده ، موضوعاتی است که به گروه 
بهمن نسبت داده شده بود. البته گروه 
بهمن زمانی که رأی بر علیه اش صادر شد، 
قبول نکرد و اعلام کرد، این رأی مغایرت 
کامل با قوانین و مقررات کشور دارد و حق 
خود می داند پیگیری های لازم برای ابطال 
رأی و احقاق حقوق خود و سهامداران 
گروه را به عمل آورد. بر این اساس گروه 

بهمن با علم بر اینکه تخلف کرده اما زیر 
بار پرداخت جریمه و استرداد پول به مردم 
نرفته و به رأی سازمان تعزیرات اعتراض 
کرده است. از آنجا که این پرونده هنوز 
بسته نشده،  تصور و دیدگاه مردم این 
است که خودروسازان و سایر مونتاژکاران 
متخلف هم زیربار جریمه های ابلاغی 
نخواهند رفت و همچنان مردم متحمل 

خسارت می شوند.

پرونده تخلف خودروساز ها در جریان
روز گذشته محمدامین رحیمی وزیر 
دادگستری، در حاشیه جلسه هیأت دولت 
درباره روند رسیدگی به پرونده تخلف و 
گران فروشی خودروسازها اظهار داشت: 
پرونده تخلف خودروساز ها در جریان 
است که برای برخی رأی صادر شده و 
برخی دیگر در دست رسیدگی است و 
تا زمانی که قطعی نشود، نتیجه را اعلام 

. نمی کنیم
این صحبت نشان می دهد که در 
دولت سیزدهم، موضوع تخلف های 
صورت گرفته از سوی خودروسازان و 

مونتاژکاران با جدیت بیشتری دنبال 
شد. خواهد 

شورای رقابت فقط اخطار داد
یکی از انتقادهای جدی مردم به جهت 
گران فروشی، مربوط به سایپا و محصول 
ساینا است. این خودرو از ابتدای 
سال جاری تاکنون، بیش از 12 بار افزایش 
قیمت داشته است. البته شورای رقابت 
هم تمام این رشد قیمت ها را نپذیرفته 
و 31 خردادماه سال جاری اعلام کرد که 
شکایات متعدد واصله به شورای رقابت 
حاکی از وقوع تخلف از قیمت های ابلاغی 
شورای رقابت درخصوص خودروهای 
سواری است. مؤکداً خاطر نشان می سازد 
هرگونه تغییر قیمت های درب کارخانه 
ابلاغی شورای رقابت، تخلف محسوب 
شده و علاوه بر رسیدگی در شورای رقابت، 
موضوع از طریق مراجع قضاوتی و نظارتی 
پیگیری خواهد شد. همچنین تمامی 
شرکت های خودروسازی مکلفند با توجه 
به مفاد ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، قیمت های فروش خودروهای 

»ایران« از چالش آفر ینان بازار خودرو گزارش می دهد

پرونده خودروسازان متخلف در مراجع قضایی
تولیدی خود را شامل قیمت ابلاغی 
شورای رقابت به علاوه هزینه های 
مصرف کننده به تفکیک، به شورای 
رقابت اعلام کنند و با توجه به ماده ۴ 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، قیمت  های 
فروش خود را در پایگاه اطلاع رسانی 
شرکت، در دسترس عموم قرار دهند. 
شایان ذکر است در صورت استنکاف از 
انجام تکالیف قانونی فوق الذکر اقدامات 
قانونی مقتضی به عمل خواهد آمد. بر 
این اساس شورای رقابت با توجه به 
بازخورد مطالبات مردمی و بر اساس 
وظایف ذاتی خود در نظارت و بازرسی و 
نحوه اجرای دستورالعمل های صادره، 

به خودروسازان اخطار داد.

خودروهای فعلی در شأن مردم 
نیست

مبحث دیگری که دو شرکت ایران خودرو 
و سایپا درگیر آن هستند، کیفیت 
محصولات است. در حالی که مقام 
معظم رهبری، رئیس جمهور و وزیر 
صمت بر کیفیت خودروهای داخلی و 
مونتاژی تأکید داشتند، هنوز خودروها 
کیفیت لازم را ندارند و همین امر سبب 
شده نگاه مردم نسبت به خودروهای 

داخلی منفی باشد.
عباس علی آبادی،  وزیر صمت در 
خصوص کیفیت خودرو تأکید کرده 
است که خودروهای فعلی در شأن 
مردم ایران نیست. او گفته است: به 
خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی 
که به استانداردهای جهانی نرسند از 
آنها حمایت نخواهیم کرد، چرا که 
شأن مردم ما کمتر از مردم کشورهای 
دیگر نیست و استفاده از محصولات 
باکیفیت حق آنهاست. خودروسازان 
باید کیفیت را تضمین کنند و با تنوع 
تولیدات، خودروهایی در شأن و در خور 
مردم تولید کنند تا در بازارهای جهانی 

عرضه شود.

به میدان آمدن نهادهای نظارتی
روح الله عباسپور، سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس هم در این باره 
گفت: شرکت های سازنده خودرو های 
مونتاژی از قیمت های شورای رقابت 
تمکین نمی کنند، این موضوع تخلف 
است و نهاد های ذی ربط باید آنها را به 
رعایت مصوبه شورای رقابت مکلف کنند؛ 
مجلس شورای اسلامی، سازمان تعزیرات 
حکومتی و سازمان حمایت تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان باید به موضوع فروش 
خودرو های مونتاژی ورود پیدا کنند. در 
کنار تخلف های گران فروشی، باید مقوله 
استاندارد را هم دید. مهدی اسلام پناه، 
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
گفت: کمیسیون ماده ۴2 قانون تقویت 
و توسعه نظام استاندارد به عنوان یکی 
از سازکارهای قانونی برای رسیدگی به 
تخلفات خودروسازان، فعال و تاکنون به 
تعدادی از تخلفات خودروسازان در این 

کمیسیون رسیدگی شده است.
کمیسیون ماده ۴2 قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد مصوب مهرماه 
از  از یکی  13۹6، کمیسیونی مرکب 
قضات دادگستری به انتخاب رئیس قوه 
قضائیه، مدیرکل استاندارد هر استان و 
نماینده سازمان حمایت تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان و نماینده اتاق های 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی، 
تعاون مرکزی و اصناف ایران است که 
حسب مورد تشکیل می شود و بدواً به 
موارد مذکور در قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد رسیدگی می کند. این 
کمیسیون با ملاحظه شرایط و امکانات 
خاطی و دفعات تخلف در صورت احراز 
جرم مراتب را به مرجع قضایی صاحب 
صلاحیت ارجاع می دهد، در غیر این 
صورت با تذکر و اخطار، اقدام به اخذ 
تعهد، جریمه، تعطیلی واحد تولیدی 
یا خدماتی، جمع آوری محصول از بازار، 
الزام به بهسازی و اصلاح، فروش و 

امحای کالا می کند.

تخطی از قانون جرم است
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران معتقد است: اگر خودروسازی قانون را رعایت کرد، 

قرار نیست از او تشکر کنیم یا اگر رعایت نکرد، قرار نیست با خواهش بخواهیم ضوابط 
استاندارد را رعایت کند، چون قانون لازم الاجراست و تخطی از آن جرم است.

وضعیتی که خودروسازان و مونتاژکاران ایجاد کردند سبب شده انتظارات مردم از 
سازمان حمایت، سازمان تعزیرات، مراجع قضایی و سازمان ملی استاندارد در مواجهه 

با تخلف شرکت های خودروساز و مونتاژکار افزایش پیدا کند. حال باید دید دستگاه قضا 
نسبت به پرونده های ایجاد شده علیه خودروسازان چه اقدام عملی انجام خواهد داد.

برش

پرونده تخلف خودرو
خودروساز ها در 
جریان است که 
برای برخی رأی 

صادر شده و برخی 
دیگر در دست 

رسیدگی است،  اما 
تا زمانی که حکم 

قطعی نشود، نتیجه 
اعلام نخواهد شد

عکس : ایران


